à 1080 et Richard archevêquede tU71 à 1090. C'est par suite de cette libé-
ralité de Bernard et Gelduin que l'église Saint-Martin de Vailly apparaît
pour la première fois parmi les possessions de l'abbaye de SaiiH-Benoit-
sur-Loire dans la bulle de Pascal II du 2 novembre 1103, publiée plus
haut sous le n° XCVII.

sium^perlinebant'4, isti siquidemcum omni sua proie', per-
citi fama bene flagrantisi ecclesie in honore sancte Dei geni-
tricis Marie consecrate et sancti Benedicti, intfîtutoris et
fundatoris monachorum regule, cujus sacratissimum* corpus
in eodem requiescit cenobio, contulerunt in manu abbatis Guil-
lielmi', cujus regimine concors congregatio monachorum Flo-
riacensis loci regebatur, ecclesiam cum presbyterali fisco, in
villa Valliacensim sitam super fluvium Saldriam", cum eccle-
siola que vulgariter" dicitur capella de villa GinonP, que sub
anathemate a Duranno, chorepiscopoq, contra jus et fasr con-
secrata erat hortatu Huneberge, matris Gaufredi Trunci', in
parrochia Valliacensis ecclesie. Hoc donum perniissu domni
Richardi, archipresulis, sancto Benedicto et monachis eidem
servientibus conlatum' est et favore itidem domni Stephani,
comitis, def ujus fiseo predicti milites in beneficio supradictam
tenebant" ecclesiam. Peracto igitur* dono hoc*, annuentibus
cunctis militibus suprufaliv oppidi, placuit eisdem duobus* prin-
cipibus cum omni sua progenieampliare et mulliplicare de
propriis redditibus ecclesiam Valliacensemb in honore sancti
Martini fabricatam partem siquidem census atrii ejusdem
villec et clibanum* peroptimum necnon piscationem fluvii Sal-
dre et silvam quam rusticie forestam appellantmonachis
sancti Benedicti in eadem villa degentibus contulerunl», verum
insuper, quod carius est, hoc quod de (isco eorum est optave-
runt ut sive servus sive liber sive cujaslibet sit dignitatis
quidquid muneris aut terre' silve aut alicujus edificii con-
ferre voluerint, fiat. Pro favore horum donorum, tam ipsis
quam uxoribus eorum monachi sancti Benedicti quadringentos

CXIII. f. Biturigensi CMZ. g pertinebantur CKM. – h. eiiin: K.
i. proie sua M. j. fraglantis C; fragrantis M. h. sacratissimum

omis par Z. –l. manu Willelmi ab-batis M; Guillelmi Z.- rii.Vuillia-
censiZ. – n.SaldramG;flumen Sauldra? Z.-o. vulgo K. –p. Gonon K;
Gilon M; Genon Z.–q. corepiscopo MZ. – r. fas et jus K.– s. Tronci C.

t. translatum K. u. tenebant supradictam Z. – n. Facto autem A*.

x. hoc dono KZ; hoc onus par C. y. supradicti Z. z. duobus
omis par Z. a. proie Z. b. Valliacensom ecclesiamK. c. eccle-
sieeA' – d. elibanum CK; olibanum M. – e. rustico CZ; rusticanam li.
– f. appellamus CKZ. g. Avec contulerunt s'arrête l'extrait de K
et Z. h. muneris mittere sylvaa M.